ТЕХНИЧЕСКОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ

Изменяется технический регламент Таможенного союза "О безопасности парфюмерно-косметической продукции" (ТР ТС 009/2011)
В частности, перечень веществ, запрещенных к использованию в парфюмерно-косметической продукции, дополнен 296 позициями.
В новой редакции изложен перечень веществ, разрешенных к использованию в парфюмерно-косметической продукции с учетом ограничений.
Скорректированы перечни красителей, консервантов и ультрафиолетовых фильтров, разрешенных к использованию в парфюмерно-косметической продукции.
[bookmark: _GoBack]Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 15.04.2022 N 64 вступает в силу с 18.04.2023 года